PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIUMHI-MG – AVISO DE
RETIFICAÇÃO LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO
Nº120/2024 - PREGÃO PE

Nº 011/2024

O Município de Piumhi/MG,
pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ sob o nº
16.781.346/0001-04, torna público
que FICA ALTERADA A DATA
DE ABERTURA da licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº011/2024, tipo maior oferta por
item, cujo objeto visa à contratação
 !" #$%&#&'#()*" +"$,$-!#.," /012#-,"
*'" /.#3, ,4" #$-2'%#3!" %*1" ,"
forma de Cooperativa de Crédito,
,'&*.#5, ,","6'$-#*$,."/!2*"7,$-*"
8!$&.,2" *"7.,%#24"/,.,","/.!%&,()*"
 !" %!.3#(*%"  !" -!$&.,2#5,()*4"
processamento e gerenciamento
de créditos provenientes de
9::;"  ," <*2=,"  !" >,?,@!$&*"
 *%" %!.3# *.!%" /012#-*%"  ,"
Administração Direta do Município
 !" >#'@=#4" ,1.,$?!$ *" *%"
efetivos, comissionados, agentes
/*2A&#-*%4"-*$%!2=!#.*%" &'&!2,.!%"!"
admitidos em caráter temporário
/*."!B-!/-#*$,2"#$&!.!%%!"/012#-*4"
#$-2'%#3!" ,C'!2!%" C'!" 3!$=,@"
a ser admitidos, contratados ou
nomeados durante a vigência
da contratação, em caráter
 !" !B-2'%#3# , !4" .!%/!#&, *"
*" /.#$-A/#*"  !" /*.&,1#2# , !"
 ,%" -*$&,%4" *1%!.3, ,%" ,%"
$*.@,&#5,(D!%" !%&,1!2!-# ,%" /!2*"
7,$-*"8!$&.,2" *"7.,%#24"-*$6*.@!"
!%/!-#+"-,(D!%" -*$%&,$&!%" $*"
termo de referência (Anexo I) deste
! #&,2E ! "#$# % &#' "( #)*'+,-(&$*

das propostas será às 08:59 horas
do dia 16/12/2024 e o início da
sessão de lances às 09:00 horas
da mesma data, nos termos da Lei
nº14.133/2021 e demais legislações
aplicáveis à espécie. Informações
através do site: https://licitanet.com.
br, ou na sede da Prefeitura, de
8:00 às 16:00 horas, pelo telefone
(37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz
– Prefeito Municipal.

HOSPITAL IBIAPABA S/A
CONVOCAÇÃO

Sociedade anônima de capital fechado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.077.967/0001-74,
CONVOCA seus acionistas para a Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada em 23
de Novembro de 2024, excepcionalmente, no Auditório do Hospital Ibiapaba/CEBAMS -
Rua Silva Jardim 580, Bairro Boa Morte - Barbacena/MG, às 20:00 horas, em primeira
convocação, com a presença de, no mínimo, 2/3 (dois terços) dos sócios com direito a voto,
nos termos do caput do art.125 da Lei 6.404/76. Ordem do Dia: Exposição de planejamento
operacional e tributário da instituição; Apresentação de análises de potenciais riscos de
operações com terceiros; Avaliação sobre desmobilizações patrimoniais com riscos futuros
ou descontinuidade de operações; Aprovação de medidas técnicas e patrimoniais para
regularização de cenário de riscos; Adequação da Instituição ao atual cenário tributário e
futura implantação da Reforma Tributária; Aprovação de desmobilização societária e
patrimonial de adequação tributária. Barbacena (MG), 14 de Novembro de 2024.

MEDINVEST PARTICIPAÇÕES EM EMPRESAS S/A
CONVOCAÇÃO

Sociedade anônima de capital fechado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.223.982/0001-20,
CONVOCA seus acionistas para a Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada em 23
de Novembro de 2024, excepcionalmente, no Auditório do Hospital Ibiapaba/CEBAMS -
Rua Silva Jardim 580, Bairro Boa Morte - Barbacena/MG, às 19:00 horas, em primeira
convocação, com a presença de, no mínimo, 2/3 (dois terços) dos sócios com direito a voto,
nos termos do caput do art.125 da Lei 6.404/76. Ordem do Dia: Exposição de planejamento
operacional e tributário da instituição; Apresentação de análises de potenciais riscos de
operações com terceiros; Avaliação sobre desmobilizações patrimoniais com riscos futuros
ou descontinuidade de operações; Aprovação de medidas técnicas e patrimoniais para
regularização de cenário de riscos; Adequação da Instituição ao atual cenário tributário e
futura implantação da Reforma Tributária; Aprovação de desmobilização societária e
patrimonial de adequação tributária. Barbacena (MG), 14 de Novembro de 2024.

EDITAL DE DIVULGAÇÃO
Sindicato dos Trabalhadores na Indústria de Artefatos de Borracha, Borracharia,
Vulcanizadoras e Recauchutadoras de Pneus no Estado de Minas Gerais - SINTIBOR,
inscrito no CNPJ sob o nº 25.469.297/0001-60. A Comissão Eleitoral designada pelo Administrador
Judicial, nos termos do artigo 6º e seguintes do Regimento Eleitoral e composta por Elaine Cristina
Messias Laurindo, brasileira, advogada, inscrita no CPF nº 014.533.486-46; Glaciely de Carvalho,
brasileira, advogada, inscrita no CPF nº 049.983.206-02 e Fabian Ricardo Schettini, brasileiro,
administrador, inscrito no CPF nº 917.928.356-04, no uso de suas atribuições regimentais,
comunicam que foi registrada chapa única, denominada "Reconstrução e Trabalho", para concorrer
às eleições sindicais nesta entidade, que acontecerão nos dias 04 (quatro) e 05 (cinco) de
dezembro de 2024, contendo a seguinte composição: Diretoria (Efetivos): Presidente: Homero
Avelino de Figueiredo, inscrito no CPF nº 034.903.826-09; Vice-Presidente: Jenniffer Neves de
Lima, inscrita no CPF nº 123.531.006-33; Secretário Geral: Gustavo Oliveira Tavares, inscrito no
CPF nº 143.450.616-95; Tesoureiro: Josimar Alípio Chagas, inscrito no CPF nº 882.091.056-04;
Diretora de Divulgação e Cultura: Joyce Mara Celestino da Silva, inscrita no CPF nº 077.299.936-
86; Diretor de Relações Sindicais: Johnas Avelar Pedrosa, inscrito no CPF nº 073.251.026-05.
Suplentes da Diretoria: Lúcio Flávio Pereira Vicente, inscrito no CPF nº 036.138.746-60 e
Jonathas Nicolau Fonseca, inscrito no CPF nº 067.786.486-86. Conselho Fiscal (Efetivos):
Humberto Francisco Mercedes, inscrito no CPF nº 633.510.486-53, Marcos José Silva, inscrito no
CPF nº 844.415.506-34 e Leandro de Sousa Pereira, inscrito no CPF nº 034.034.546-22. Conselho
Fiscal (Suplentes): Lucilene Aparecida Monteiro, inscrita no CPF nº 632.185.696-72; Eriko
Fernando Pereira da Silva, inscrito no CPF nº 001.447.326-70 e José Marcelo dos Santos, inscrito
no CPF nº 709.836.924-16; Delegados Representantes da Federação: Homero Avelino de
Figueiredo, inscrito no CPF nº 034.903.826-09 e Josimar Alípio Chagas, inscrito no CPF nº
882.091.056-04; Delegados Representantes da Federação (Suplentes): Jenniffer Neves de
Lima, inscrita no CPF nº 123.531.006-33 e Gustavo Oliveira Tavares, inscrito no CPF nº143.450.616-
95. Fica aberto prazo de 03 (três) dias úteis para impugnação, na forma do Regimento Eleitoral.

Belo Horizonte, 16 de novembro de 2024.
Ass. Glaciely de Carvalho - CPF 049.983.206-02, pela Comissão Eleitoral.

PREFEITURA
MUNICIPAL DE PIUMHI-MG

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO

Nº128/2024 – PREGÃO
ELETRÔNICO NO REGISTRO

DE PREÇOS Nº76/2024

O Município de Piumhi/MG,
pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ sob o
nº 16.781.346/0001-04, torna
público que realizará a licitação
na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO NO REGISTRO DE
PREÇOS Nº76/2024, tipo maior
desconto sobre Tabela Traz
Valor, cujo objeto visa ao Registro
de Preços para a contratação
de empresa especializada em
prestação de serviços mecânicos
de manutenção preventiva e
corretiva, com fornecimento de
peças e acessórios genuínos,
para atendimento aos veículos
e máquinas integrantes da frota
Municipal, conforme quantidades
 !  "# $%&!$'() "! $*+,%-'"! +*!
Anexo II deste edital. ! "#$# % &#' "(

acolhimento das propostas será às
08:59 horas do dia 03/12/2024 e o
início da sessão de lances às 09:00
horas da mesma data, nos termos
da Lei nº14.133/2021 e demais
legislações aplicáveis à espécie.
Informações através do site: https://
licitanet.com.br, ou na sede da
Prefeitura, de 8:00 às 16:00 horas,
pelo telefone (37)3371-9222. Dr.
Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA
MUNICIPAL DE PIUMHI-MG

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO

Nº129/2024 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº012/2024

O Município de Piumhi/MG,
pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ sob o
nº 16.781.346/0001-04, torna
público que realizará a licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº012/2024, tipo menor preço por
item (por km rodado), cujo objeto
visa à contratação de empresa
para prestação de serviços de
transporte público coletivo urbano,
mediante operação de frota de
02 micro-ônibus e 01 micro-
ônibus reserva, para execução
do “Programa Tarifa Zero”, criado
pela Lei n. 2.709/2023, conforme
 !" #$%&#'() !&  & $*$+ ,-,$.!&

indicados no presente Termo
de Referência (Anexo I) deste
edital. ! "#$# % &#' "( #)*'+,-(&$*

das propostas será às 08:59 horas
do dia 10/12/2024 e o início da
sessão de lances às 09:00 horas
da mesma data, nos termos da Lei
nº14.133/2021 e demais legislações
aplicáveis à espécie. Informações
através do site: https://licitanet.com.
br, ou na sede da Prefeitura, de
8:00 às 16:00 horas, pelo telefone
(37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz
– Prefeito Municipal.

SÁ NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS E HOTELARIA LTDA
CNPJ Nº 10.485.898/0001-99

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO DE SÓCIOS EXTRAORDINÁRIA
A sócia e administradora Elaine Cristina de Castro CONVOCA todos os sócios da Sociedade
Empresária SÁ NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS E HOTELARIA LTDA, para
comparecerem a REUNIÃO DE SÓCIOS EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 04/12/2024
às 14:00 horas, em primeira convocação, com o mínimo legal de sócios, e no dia 11/12/2024 às
14:00 horas em segunda convocação, com qualquer número dos presentes, na sede da sociedade
no endereço Rua Anibal Coelho, no 95, Bairro São Bento, Brumadinho/MG, CEP 32481-080, para
 !"#$%!&'()') '*!+'&,&'() "-+&') ,) "'.$!/%') -& '() -) !,0) 123)4- !5#,67-) -) #-/%&,%-) "-#!,*) 8,&,)
inclusão e alteração das cláusulas: (i) Dissolução, Retirada e Falecimento de Sócios; (ii) Exclusão
extrajudicial de sócios; (iii) Inclusão do Juízo Arbitral CAMARB; (2) Destituição do administrador
DINARTE TEIXEIRA BRAGA. (3) Outros assuntos de interesse da sociedade ou dos sócios.

ELAINE CRISTINA DE CASTRO - Sócia Administradora.

(31) 32 -

ANUNCIE
AQUI

ANUNCIE AQUI
(31) 3253-2205

ANA PAULA LIMA
Editora-Executiva

GERAL:
(31) 3253-2205

GUSTAVO CUNHA
Gerente Comercial - (31) 99979-6050
gustavo.cunha@hojeemdia.com.br

MERCADO LEITOR
circulacao@hojeemdia.com.br

RELACIONAMENTOCOMOCLIENTE
(31) 3253-2205
atendimento@hojeemdia.com.br

Editora-Chefe

JÚNIOR LOPES
DIRETOR-EXECUTIVO
junior.lopes@hojeemdia.com.br

EDIMINAS S/A
Editora GráOca Industrial de MG

PUBLICIDADE LEGAL
EDITAIS E BALANÇOS

samorim@hojeemdia.com.br
fonados@hojeemdia.com.br

REDAÇÃO

Rua dos Pampas, 484, Prado
CEP: 30.411-030 - Belo Horizonte-MG

(31) 98466-5170

Simone Amorim - (31) 99642-9883

IRACEMABARRETO

2 EDITAIS / 16 e 17 NOV 24
HOJE EM D I A B E LO HOR I ZONTE

Este documento foi assinado digitalmente  e eletronicamente por EDIMINAS  S/A EDITORA GRÁFICA INDUSTRIAL MG, titular do JORNAL HOJE EM DIA.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br/VerificadorAssinaturas/Verificador e utilize o código 8257-4D13-8E6F-EFC5.